PORTARIA Nº 014/2026

DESIGNA  SERVIDOR  PARA  ATUAR
COMO  GESTOR  DE  TERMO  DE
FOMENTO FIRMADO NO MUNICÍPIO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ESPORTE,  LAZER  E  QUALIDADE  DE
VIDA de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições delegadas através do Decreto
nº  34.917/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 79143/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  LAISLA
RODRIGUES PIERRE, lotada na SEMESP, para atuar como Gestor do
Termo  de  Fomento  que  tem  como  objeto  a  cooperação  técnica  e
financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  a  ASSOCIAÇÃO  CULTURAL
MOCAMBOS CAPOEIRA, para a execução de locação de imóvel com
espaço  adequado  para  a  prática  regular  da  Capoeira,  visando  a
execução do Projeto “Capoeira em Movimento – Aulas de Capoeira
para a Comunidade”, oferecendo aulas gratuitas para 120 pessoas da
comunidade,  com  apoio  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de
Itapemirim.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de janeiro de 2026.

RODOLPHO SILVA MAIA
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360036003500300036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-06T18:02:13-0300